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9. 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der
Landeshauptstadt Potsdam

Gremium: Stadtverordnetenversammiung der
Landeshauptstadt Potsdam

Sitzungstermin: Mittwoch, 01.09.2004, 13:00 Uhr

Ort, Raum: Stadtverwaltung Potsdam, Haupthaus, Fr.-

Ebert-Str. 79-81, Plenarsaal

Bei einer eventuellen Vertagung der Sitzung findet diese am darauf
folgenden Montag, 06. September 2004, statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

0 Eréffnung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit sowie der
ordnungsgemaRen Ladung / Bestatigung
der Tagesordnung / Bestéatigung der
Niederschrift vom 02. Juni 2004

1 Bericht des Oberbiirgermeisters

2 Fragestunde

Zu folgenden Themen liegen Anfragen vor:

Sicherere Zuwegung der Kita 'Sonnenblume' im Kirchsteigfeld, TGZ Golm, Bewerbung: Stadt der
Wissenschaften 2006, Belebung der 'historischen Mitte', Ehemalige Penny-Kaufhalle und
angrenzende Parkflachen in Waldstadt |, Luftschiffhafen Eingangsbereich, Sicherheitspartnerschaften
an Potsdamer Schulen, Videolberwachung in Potsdam, Zustand der Humboldtbriicke, Parken mit
laufendem Motor, Briicke des Friedens - Ortsteil Nedlitz, Parkplatze im Liefeldsgrund in der Waldstadt
I, Ausbildungsplatze, Hartz 1V, Jugendherberge Schulstrasse, Suppenkiiche, Verwaltungsmitarbeiter
in den Umlandgemeinden, Besudelung des 'Steins der Vertriebenen' in der Nahe des Rathauses,
Campus am Jungfernsee, Privatisierung des Klinikum Ernst-von-Bergmann, Studio Babelsberg,
Handlungsrahmen Stern - Drewitz - Kirchsteigfeld

Weitere Fragen kénnen durch die Stadtverordneten bis Donnerstag, 26.09.2004, eingereicht
werden.

3 Wiedervorlagen aus den Ausschiissen -
Vorlagen der Verwaltung-

3.1 Erneuerung des Satzungsbeschlusses Uber die 1. Oberbirgermeister, FB
Anderung des Vorhaben- und ErschlieBungsplans Stadtplanung und Bauordnung
Nr. 12 Freizeitpark Drewitz vom 27.01.1999

03/SVV/0801



3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

Hauptsatzung der Landeshauptstadt Potsdam
04/SVV/0351

Anderung der Richtlinie Uber die Finanzierung und
Leistungssicherstellung der Kindertagesstatten der
freien Jugendhilfe - KITA Richtlinie in Abanderung

der Drucksache SVV 02/0374 vom 06.11.2002

04/SVV/0366

2. Anderungssatzung zur Satzung fiir die
offentlichen Entwasserungsanlagen der
Landeshauptstadt Potsdam
(Entwasserungssatzung)

04/SVV/0390

Beschluss zur erneuten 6ffentlichen Auslegung des
B-Planes Nr. 92 'Klein Glienicke'

04/SVV/0424

1. Anderung des Aufstellungsbeschlusses fir den
Bebauungsplan Nr. 1 'Neuer Markt / Plantage’,
Veranderung der Planungsziele und des
Geltungsbereichs

04/SVV/0426

Wiedervorlagen aus den Ausschiissen -
Vorlagen der Fraktionen-

Gesellschafterwechsel beim Sanierungstrager

03/SVV/0617

Verdéffentlichung von Sitzungsprotokollen

03/SVV/0815

Kinder- und Jugendkonferenz

03/SVV/0920

Aufhebung des Vorhaben- und ErschlieBungsplanes
'Freizeitpark Drewitz'

04/SVV/0103

Lokaler Mobilitats- und Zeitpakt
04/SVV/0162

Kunsthalle

04/SVV/0167

Ubernahme der Arbeitslosenhilfe in kommunaler
Verantwortung

04/SVV/0180

Schulwegsicherung Waldsiedlung Grof3 Glienicke

04/SVV/0201

Oberburgermeister, GB Zentrale
Steuerung und Service

Oberbirgermeister, FB
Jugendamt

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Fraktion CDU

Fraktion Die Andere

Fraktion PDS

Fraktion BlrgerBindnis und
Griine/ B 90 sowie der
Stadtverordnete Arndt, FDP

Fraktion PDS

Fraktion Griine/ B 90

Fraktion CDU

Fraktion PDS

Seite: 2/9



49

4.10

4.1

412

4.13

4.14

4.15

4.16

417

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

Brotchentaste

04/SVV/0214

Einheitliche Beschilderung der Ortsteile
04/SVV/0216

Forderung freier Kulturtrager und Institutionen

04/SVV/0220

Ortsschilder Kartzow und Krampnitz

04/SVV/0221

Dorfliche Erneuerung

04/SVV/0222
Baumpflanzungen CharlottenstralRe
04/SVV/0261

Garnisonkirche

04/SVV/0268

Fertigstellung des Strallenkatasters im Ortsteil
Fahrland

04/SVVI/0277

Bonussystem flir Schulabganger
04/SVV/0280

Investitionsvorhaben in den neuen Ortsteilen

04/SVV/0301

Nedlitz
04/SVV/0317

Uferstreifen Griebnitzsee

04/SVV/0320

Freier Eintritt in die Parks der Stiftung 'Preufische

Schlésser und Garten'

04/SVV/0325

Finanzierung Kulturstandort

04/SVV/0346

Beirat fur Suchtpravention/Suchtberatung

04/SVV/0357
Entschadigungssatzung
04/SVV/0370

Zentrum Ost

04/SVV/0371

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Stadtverordneter Jakel, Fraktion

PDS

Fraktion PDS

Fraktion SPD

Stadtverordneter Utting, Fraktion

FAMILIEN-PARTEI

Stadtverordneter Kaminski,

Fraktion PDS

Fraktion CDU

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Fraktion BurgerBindnis

Fraktion PDS

Stadtverordneter Gohlke, Fraktion

FAMILIEN-PARTEI

Fraktion SPD
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4.26

4.27

4.28

4.29

4.30

4.31

4.32

4.33

4.34

4.35

4.36

4.37

4.38

5.1

5.2

5.3

54

Zusammenarbeit Potsdam und Potsdam-Mittelmark

04/SVV/0372

Ubernahme von Zuzahlungen und Praxisgebihren
als ergénzende Leistungen der Hilfe

04/SVV/0402

Verbeamtungskonzept

04/SVV/0403

Ausbildungsplatze
04/SVV/0412

Campus am Stern

04/SVV/0415

Geschichte Potsdams

04/SVV/0416

Geschwindigkeitsbegrenzung Neuendorfer Anger

04/SVV/0433

Ampelphasen fiir nichtautomobile
Verkehrsteilnehmerinnen

04/SVV/0441

Abwasseranschlussgebihren

04/SVV/0440

fahrradfreundliches Potsdam

04/SVV/0442

Momper-Center

04/SVV/0443

Optimierung des Nahverkehrsangebotes

04/SVV/0444

SolarLokal

04/SVV/0449

Antrage

Werbesatzung Hauptbahnhof
04/SVV/0471

Finanzierung der Kinder- und Jugendarbeit 2005

04/SVV/0501

Anderungen in der Besetzung von Ausschiissen
infolge von Mandatswechseln

04/SVV/0502

Kauf des Uferwegs Griebnitzsee

04/SVV/0511

Fraktion SPD

Fraktion PDS

Fraktion BUrgerBindnis

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Fraktion BurgerBindnis

Fraktion Die Andere

Fraktion PDS

Fraktion BUrgerBindnis

Fraktion BurgerBundnis

Fraktion PDS

Fraktion Griine/ B 90

Stadtverordneter Arndt, FDP

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Seite: 4/9



5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

Luftschiffhafen
04/SVV/0515

Sozialstrukturatlas

04/SVV/0522

Anderung des Beschlusses (iber die Bildung
standiger Ausschusse der
Stadtverordnetenversammliung

04/SVV/0529

Ausschusszustandigkeitsordnung der
Stadtverordnetenversammliung

04/SVV/0530
Sitzungskalender 2005
04/SVV/0535

Naturschutz im Park Babelsberg

04/SVV/0541

Stralke Am Neuen Garten

04/SVV/0554

Beschluss zur 6ffentlichen Auslegung des B-Plan-
Entwurfes SAN - P 06/1 - 'Block 10", Hollandisches
Viertel

04/SVV/0565

Beschluss zur Reduzierung des rdumlichen
Geltungsbereichs des Bebauungsplans Nr. 37 B
'Babelsberger Stral3e', Auslegungsbeschluss zum
Bebauungsplan Nr. 37 B 'Babelsberger Stralle'
sowie Beschluss zur Erganzung und Anderung des
Flachennutzungsplans 'Bereich Babelsberger
Stralle' und deren o6ffentlicher Auslegung

04/SVV/0566

Verschiebung von Hartz IV

04/SVV/0570

Off- Line- Klub
04/SVV/0571

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Energie
und Wasser Potsdam GmbH (EWP)

04/SVV/0575

Baulandumlegung nach §§ 45 ff Baugesetzbuch
(BauGB) im Geltungsbereich des in Aufstellung
befindlichen Bebauungsplan Nr. 51-1 'Am
Silbergraben' der Stadt Potsdam

04/SVV/0578

Rekonstruktion Humboldtbriicke / Nuthestralle

04/SVV/0582

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Oberbirgermeister als
Vorsitzender des
Hauptausschusses

Oberbirgermeister als
Vorsitzender des
Hauptausschusses

B. Muller als Vorsitzende der
Stadtverordnetenversammlung

Fraktion Die Andere

Stadtverordneter Arndt, FDP

Oberbirgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion PDS

Fraktion PDS

Oberbirgermeister, SB Finanzen

und Berichtswesen

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauen

Fraktion PDS
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5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

5.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

5.34

5.35

5.36

Birgerlicher Bahnhof am Kaiserbahnhof

04/SVV/0586

Maflinahmeplan fir Kartzow

04/SVV/0587

Sondersitzung des Sozialausschusses mit Anhérung

zur Umsetzung von Hartz IV

04/SVV/0588

Gedenkstein Alexandrowka

04/SVV/0589

Fullgéngeriuberweg Kastanienallee und
Werderscher Damm

04/SVV/0590

Wettbewerbsorientierter Schulinvestitionsfonds

04/SVV/0591

Kulturhaus Babelsberg

04/SVV/0592

Linker Gehweg auf der Erich-Weinert-Stralle
04/SVV/0593

Grol} Glienicke
04/SVV/0594

Gepflegtes Potsdam - auch am Wochenende

04/SVV/0595

KGB-Gefangnis/Leistikowstralle
04/SVV/0596

Hundesteuer fur Jagd- und Rettungshunde

04/SVV/0597

Sauberkeit in der Brandenburger Stralie

04/SVV/0602

Mauerradweg in Potsdam

04/SVV/0607

'Potsdam 2005 - Lebendige Stadt'
04/SVV/0612

Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 88
'Sudflanke Park Sanssouci /Geschwister-Scholl-

Strale'
04/SVV/0613

Beschluss Uber die Erhaltungssatzung
'Bebauungsplan Nr. 45 Karl-Marx-Stralle'

04/SVV/0615

Realisierung eines Freizeitbades

04/SVV/0616

Fraktion Griine/B90

Fraktion Griine/B90

Fraktion Griine/B90

Fraktion CDU

Fraktion SPD

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion SPD

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion CDU

Fraktion SPD

Fraktion SPD

Fraktion Griine/B90

Oberbirgermeister

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB

Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister
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5.37

5.38

5.39

5.40

5.41

5.42

5.43

5.44

5.45

5.46

5.47

5.48

5.49

Schulsozialarbeit

04/SVV/0617

Zentrum fur Kunst und Soziokultur

04/SVV/0620

Verkehrssicherungspflicht der Stadt
04/SVV/0621

Aktualisierung des Verkehrsentwicklungsplanes

04/SVV/0622

Wohnumfeldverbesserung OT Grube Ausbau der
Stralle Am Kissel

04/SVV/0623

Bestellung eines Mitgliedvertreters der Stadt
Potsdam im Wasser- und Bodenverband 'GrofRRer
Havellandischer Hauptkanal-Havelkanal-Havelseen'
Nauen (WBV 'GHHK-HK-HS'Nauen)

04/SVV/0624

Beschluss zur erneuten (eingeschrankten)
offentlichen Auslegung des Bebauungsplans Nr. 84
'‘Lennéstralie’

04/SVV/0625

Neubesetzung der Verbandsversammlung des
Zwecksverbandes fir die Mittelbrandenburgische
Sparkasse in Potsdam

04/SVV/0627

Fortfiihrung des Theater- und Konzertverbundes
Land Brandenburg

04/SVV/0628

Anderungen in der neuen 6ffentlich-rechtlichen
Vereinbarung zwischen der kreisfreien Stadt
Potsdam und dem Landkreis Potsdam-Mittelmark
bzgl. der Ubertragung von Aufgaben der
Agrarverwaltung auf dem Gebiet der
landwirtschaftlichen Férderung sowie der Produktion
fur die im Stadtgebiet ansassigen
Landwirtschaftsbetriebe (Beschluss der SVV vom
02.06.2004, DS 04/SVV/0339)

04/SVV/0629

Direktkontakt mit GEWOBA-Sachbearbeiterinnen
04/SVV/0633

Akteneinsichtsrecht fiur Stadtverordnete bei
stadtischen Gesellschaften

04/SVV/0634

Vereinbarung zwischen der Stadt Potsdam und der
Agentur fur Arbeit der Stadt Potsdam

04/SVV/0636

Fraktion PDS

Fraktion BlurgerBundnis

Fraktion PDS

Fraktion Griine/B90

Oberbirgermeister, FB Grin- und
Verkehrsflachen

Oberbirgermeister, FB Umwelt
und Gesundheit

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion PDS

Oberbirgermeister, FB Kultur und
Museum

Oberbirgermeister, FB Umwelt
und Gesundheit

Fraktion Die Andere

Fraktion Die Andere

Fraktion Griine/B90
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5.50

5.51

5.52

5.53

7.1

7.2

7.3

7.3.1

7.4

7.5

7.6

7.7

Fallung von Bdumen in Verantwortung der Stadt
Potsdam

04/SVV/0637

Beirat 'Potsdamer Neubaugebiete'

04/SVV/0639

Mitteilungsvorlage - Tatigkeitsbericht der
kommunalen Stiftung 'Stiftung Altenhilfe Potsdam'
fur das Jahr 2003

04/SVV/0503

8. Beteiligungsbericht der Landeshauptstadt
Potsdam

04/SVV/0574

Einwohnerfragestunde

Auftrage der Stadtverordnetenversammliung
an den Oberbiirgermeister

Information Uber die eingeleiteten Schritte zum
Rauchverbot im Stadthaus
gemalf Vorlage: 04/SVV/0207

Bericht zum Erhalt der Suppenkiiche
gemal Vorlage: 04/SVV/0326

Berichterstattungen des FB Jugend, Soziales und
Wohnen
gemalf Vorlage: 03/SVV/0654

Sozialberichterstattung des Fachbereiches Soziales,
Wohnen und Senioren

04/SVV/0512

Bericht zu Wertstofferfassungsplatzen
gemalf Vorlage: 04/SVV/0223

Bericht iber MalRnahmen, die die Attraktivitat und
Auslastung des Kulturhauses Babelsberg steigern
gemal Vorlage: 04/SVV/0215

Bericht zur Bereitstellung eines Grundsticks fur die
Potsdamer Synagoge
gemalf Vorlage: 04/SVV/0156

Bericht Uber die Nachristung von Fahrzeugen
stadtischer Unternehmen und Einrichtungen mit
einem zusatzlichen AuRenspiegel

gemal Vorlage: 04/SVV/0447

Fraktion Griine/B90

Fraktion SPD

Oberbiirgermeister, FB Soziales,

Wohnen und Senioren

Oberbirgermeister, SB Finanzen
und Berichtswesen

Oberbiirgermeister, FB Soziales,
Wohnen und Senioren
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Nichtoffentlicher Teil

8

8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

Nicht 6ffentliche Wiedervorlagen aus den
Ausschissen

Neuordnung von Griin- und Verkehrsflachen in den
Neubaugebieten (Plattenbausiedlungen) der Stadt
Potsdam

04/SVV/0431

Nicht 6ffentliche Antrage

Verkauf des Grundstlicks Langhansstr. 19 in
Potsdam

04/SVV/0544

Verkauf des Grundstlicks Brandenburger Stralle 69
in Potsdam

04/SVV/0557

Verkauf des Grundstlcks Griner Weg 19 a bis d im
OT Grof3 Glienicke

04/SVV/0558

Verkauf des Grundstlicks Zeppelinstrale 122 in
Potsdam

04/SVV/0567

Besetzung der Stelle 270 000 01 - Fachdirektor/in
der Stadt- und Landesbibliothek

04/SVV/0568

Ernennung zur Stadtoberamtsratin
04/SVV/0573

Verkauf des Grundstiicks Breite Strale 8 - 12 in

Potsdam

04/SVV/0614

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement

Oberbirgermeister, SB
Verwaltungsmanagement

Oberbirgermeister, SB
Verwaltungsmanagement

Oberbirgermeister, FB Gebaude-
und Liegenschaftsmanagement
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